STADT NORDEN

Amtliche Bekanntmachung

Tagesordnung

für die öffentliche Sitzung des Rates der Stadt Norden

am Donnerstag, 15.06.2017 um 17:00 Uhr

Saal des Hotel Reichshof, Neuer Weg 53, Norden

- 1. Eröffnung der Sitzung (öffentlicher Teil)
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 3. Feststellung der Tagesordnung mit Entscheidung über die Aufnahme von Dringlichkeitsanträgen
- 4. Bekanntgaben
- 5. Bekanntgabe von Eilentscheidungen
- 6. Durchführung der Einwohnerfragestunde
- 7. Genehmigung des Protokolls der öffentlichen Ratssitzung vom 28.02.2017 Vorlage: 0147/2017/1.2
- **8.** Genehmigung des Protokolls der öffentlichen Ratssitzung vom 04.04.2017 Vorlage: 0200/2017/1.2
- **9.** Bestimmung eines Ortsvorstehers für den Ortsteil Norddeich Vorlage: 0212/2017/1.2
- 2. Änderung der Satzung über die Bildung eines Beirates für Senioren/Seniorinnen und Menschen mit Behinderung in der Stadt Norden Vorlage: 0210/2017/2.2
- 11. Stadtumbau-West, Sanierungsgebiet "Doornkaatgelände und Umfeld"; Modernisierungsrichtlinie

Vorlage: 0114/2017/3.1

- 12. Bebauungsplan Nr. 203; Gebiet: "westlich Lehmweg" Antrag auf Änderung der Aufteilungsquote für preisgedeckelte und frei verkäufliche Grundstücke nach dem Norder Baulandmanagement Vorlage: 0175/2017/3.1
- **13.** Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 89a, 2. Änderung V; Gebiet: "Nördlich zum Bahnkolk"; Entwurfs- und Auslegungsbeschluss Vorlage: 1838/2016/3.1
- **14.** Bebauungsplan Nr. 18, 3. Änderung; Gebiet: "Barfußpark Frisiasee"; Aufstellungsbeschluss, Beteiligungen der Öffentlichkeit, der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange Vorlage: 0176/2017/3.1

15. 102. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Norden; Gebiet: "westlich Fledderweg" - Aufstellungsbeschluss

Vorlage: 0171/2017/3.1

16. Bebauungsplan Nr. 99; Gebiet: "westlich Fledderweg" - 3. Änderung - Aufstellungsbeschluss

Vorlage: 0172/2017/3.1

- 17. Bebauungsplan Nr. 191; Gebiet: "Bahnhof Norddeich" und 94. Änderung des Flächenutzungsplanes der Stadt Norden im Parallelverfahren erneuter Auslegungsbeschluss Vorlage: 0173/2017/3.1
- 18. 103. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Norden; Gebiet: "Gewerbestraße" -Aufstellungsbeschluss Vorlage: 0186/2017/3.1
- **19.** Bebauungsplan Nr. 23 7. Änderung; Gebiet: "Gewerbestraße" Aufstellungsbeschluss Vorlage: 0174/2017/3.1
- **20.** Bebauungsplan Nr. 57e; Gebiet: "östlich Siedlungsweg / Addinggaster Tief" mit örtlichen Bauvorschriften Abwägung, städtebaulicher Vertrag, Satzungsbeschluss Vorlage: 0189/2017/3.1
- **21.** Ausbauplan der Straßen "Brahmsstraße", "Händelstraße", "Mozartstraße"und "Schumannstraße" im Bebauungsplangebiet Nr. 173 Vorlage: 0197/2017/3.3
- **22.** Ausbauplan der "Ufke-Cremer-Straße" im Bebauungsplangebiet Nr. 15 1. Änderung Vorlage: 0195/2017/3.3
- 23. Abschaffung bzw. Änderung der Straßenausbaubeitragssatzung Antrag der FDP vom 22.03.2017 (Abschaffung) und Antrag der SPD vom 13.03.2017 (Änderung)

Vorlage: 0169/2017/3.3

- **24.** Befreiung von der Hundesteuer für Wattenjagdaufseher; Antrag der SPD-Fraktion vom 23.03.2017 und vom 30.03.2017 Vorlage: 0149/2017/1.2/1
- **25.** Kreditaufnahme 2016 Vorlage: 0178/2017/1.1
- **26.** Zurückverlegung eines Teilbereiches Verkehr zum Bauausschuss; Antrag der SPD-Fraktion vom 23.03.2017

Vorlage: 0156/2017/1.2

- 27. Änderung der Geschäftsordnung des Rates; Antrag der SPD-Fraktion vom 23.03.2017 Vorlage: 0154/2017/1.2
- 28. Dringlichkeitsanträge
- 29. Anfragen, Wünsche und Anregungen
- **30.** Festlegung des nächsten Sitzungstermins
- 31. Schließung der Sitzung (öffentlicher Teil)

Norden, 08.06.2017

Stadt Norden Der Bürgermeister Im Auftrage:

gez.

Reemts